
  

UCHWAŁA NR 1774/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 19 marca 2025 roku 

w sprawie Raportu z realizacji „Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego” za rok 2024.  

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa ( Dz. U. z 2024 r. poz 566 z późn. zm.) oraz §1 ust. 4 Uchwały nr XLI/731/10 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 27 września 2010 roku w sprawie przyjęcia 

„Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego” uchwala się co 

następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje Raport z realizacji „Priorytetów 

współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego” za rok 2024, w treści określonej  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

1 

 

Kielce 20.12.2024 r. 

 

 

Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa  

Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2024 - w trakcie koordynacji działań DPW przez 

Województwo Świętokrzyskie.  

 

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli (BRWŚ) – Oddział 

funkcjonujący w ramach struktury Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych 

UMWŚ. 

Dom Polski Wschodniej w Brukseli – wspólne przedstawicielstwo pięciu regionów Polski 

Wschodniej w Brukseli, z wspólnym budżetem i planem działań wspólnych, nie mającym 

wpływu na działania indywidualne poszczególnych biur regionalnych. 

W roku 2024, Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli miało za zadanie 

prowadzenie działań indywidualnych wynikających z Planu Działań BRWŚ oraz 

podejmowanie inicjatyw wspólnych w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli.  

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego jest jedynym biurem regionalnym w Domu 

Polski Wschodniej, które posiada zupełnie samodzielny, rozbudowany Plan Działań rocznych 

(w ramach Oddziału Współpracy z Zagranicą), zupełnie niezależny od Planu Działań Domu 

Polski Wschodniej, realizowanego przez pięć regionów wspólnie, pod marką Domu Polski 

Wschodniej. 

Celem działań indywidualnych BRWŚ w 2024 r. była maksymalizacja wysiłków oraz 

środków finansowych i czasowych na procesach związanych głównie z promocją pro 

gospodarczą regionu, a także z budowaniem relacji i sieci kluczowych kontaktów  

w instytucjach europejskich w Brukseli. Jednocześnie zachowano skalę i wysoką jakość działań 

w zakresie dystrybuowania informacji o walorach województwa w obszarach edukacji, sztuki, 

kultury, sportu i turystyki.  

 

 

 

 

 

 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

2 

 

ZESTAWIENIE GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ  

BIURA REGIONALNEGO WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W BRUKSELI W 2024 r.,  

w trakcie koordynacji działań DPW przez Województwo Świętokrzyskie. 

Zestawienie zawiera chronologiczny zapis wydarzeń wspólnych z planu pracy Domu Polski 

Wschodniej w Brukseli, w których organizacji i realizacji uczestniczył Przedstawiciel 

Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, jak również regionalne, krajowe  

i międzynarodowe wydarzenia organizowane przez BRWŚ w Kielcach, działające w strukturze 

Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych UMWŚ. Ze względu na konieczność 

zachowania odpowiedniej przejrzystości, w zestawieniu ograniczono się jedynie do głównych 

wydarzeń/procesów, pomijając działania o charakterze organizacyjno-administracyjnym. 

 

Tytuł Opis Cel wydarzenia Partnerzy 
Data, 

miejsce 

Wystawa 

w 

Europejskim 

Komitecie 

Regionów w 

Brukseli 

W dniu 30 

stycznia w 

Komitecie 

Regionów 

odbyła się 

wystawa pn. 

Samarytanie z 

Markowej. 

Celem przedsięwzięcia 

jest upowszechnienie 

wiedzy o dziedzictwie 

Rodziny Józefa i 

Wiktorii Ulmów, 

przywracanie pamięci o 

postawie Polaków 

ratujących osoby 

narodowości 

żydowskiej pod 

okupacją niemiecką 

podczas II wojny 

światowej oraz 

budowanie wspólnoty 

narodowej wokół 

rodziny i wartości, 

które niesie rodzina. W 

spotkaniu wzięło udział 

ok. 30 osób. 

Grupami odbiorców są 

Przedstawiciele 

dyplomacji polskiej, 

pracownicy instytucji 

UE, członkowie 

Europejskiego 

Komitetu Regionów, 

Przedstawiciele 

Parlamentu 

Europejskiego, goście 

odwiedzający 

Europejski Komitet 

Regionów w dniach 

30.01-05.02. 

Gośćmi specjalnymi 

byli ambasador 

Vsevolod Chentsov 

(Misja UA przy UE), 

europosłowie Beata 

Kempa, Bogdan 

Rzońca oraz sekretarz 

grupy EPR w KOR 

Jacopo Piccinetti. 

 

30.01.2024r. 

Bruksela 

 

 

 

 

Spotkanie 

online 

dotyczące 

Polish Day 

W dniu 23 

stycznia 2024r. 

odbyło się 

spotkanie 

online Polskich 

Regionów z 

Ambasadą RP 

W czasie spotkania 

omówiono kwestie 

udziału Polskich 

Regionów oraz Polonii 

w Święcie Polish Day. 

Głównymi 

organizatorami 

W spotkaniu wzięli 

udział Przedstawiciele 

Ambasady RP w 

Królestwie Belgii: pani 

Dagmara Jasińska i 

wicekonsul Kacper 

Szyndlarewicz, 

23.01.2024r. 

Bruksela 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

3 

 

poświęcone 

organizacji 

Polish Day w 

Brukseli w 

dniu 4 maja br. 

wydarzenia są: 

Ambasada RP, Rada 

Polonii i Polska 

Macierz Szkolna oraz 

Sztab Pomocy Belgia. 

Podpisano 

porozumienie w tej 

sprawie oraz 

przedstawiono ogólny 

zarys wydarzenia. 

Przedstawiciele 

Polskich Regionów 

oraz Polskiej 

Organizacji 

Turystycznej. 

 

Spotkanie z 

Polonią 

 

 

W dniu 

26.01.2024r. w 

Brukseli 

odbyło się 

spotkanie z 

Polonią. 

Celem spotkania było 

omówienie zasad 

współpracy 

Przedstawicieli 

Polskich Szkół – 

nauczycieli i młodzieży 

z Domem Polski 

Wschodniej, w tym 

wspólnych wydarzeń, 

jak np. Polish Run. 

Omówiono możliwość 

współpracy ze szkołami 

w Polsce w ramach 

wspólnych projektów, 

np. Erasmus Plus. 

 

W spotkaniu wzięło 

udział ok. 42 osób, byli 

to nauczyciele Polskich 

Szkół w Belgii oraz 

pani prezes Rady 

Polonii i Polskiej 

Macierzy Szkolnej w 

Belgii. 

26.01.2024r. 

Bruksela 

Spotkanie z 

ZHP 

W dniu 27 

stycznia w 

Braine-

l’Alleud 

odbyło się 

spotkanie z 

harcerzami i 

ich rodzicami 

działającymi w 

Belgii. 

Było to spotkanie 

integracyjne, mające na 

celu wymianę 

poglądów pomiędzy 

uczestnikami na temat 

wspólnych inicjatyw 

zarówno w Belgii, jak i 

w Polsce. 

W spotkaniu wzięło 

udział ok. 220 osób, 

byli to zarówno 

harcerze, jak i ich 

rodzice. ZHP działa 

bardzo prężnie na 

terenie Belgii oraz 

posiada wiele 

kontaktów 

zagranicznych, np. 

Anglia, USA, kraje UE. 

 

 

 

 

 

 

27.01.2024r. 

Bruksela 

Ekspozycja 

porcelany 

W Ambasadzie 

RP w Belgii 

została 

wyeksponowan

a porcelana 

firmy Polskie 

Fabryki 

Porcelany 

„Ćmielów” i 

Polskie Fabryki 

Porcelany „Ćmielów” i 

„Chodzież” S.A. to 

największa fabryka 

porcelany 

cienkościennej w 

Europie. Firma oferuje 

luksusową porcelanę 

inspirowaną tradycją i 

niepowtarzalnym w 

W obecności pana 

Rafała 

Siemianowskiego, 

Ambasadora RP w 

Belgii, oraz pani konsul 

Dagmary Jasińskiej 

wyeksponowano 

kolekcje: Empire, 

Płaski, Rococo, 

Margaret, Kula. 

 

 

 

 

Cały rok 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

4 

 

„Chodzież” 

S.A. 

światowej skali 

designem, tworzy 

unikatowe przedmioty 

oraz kładzie nacisk na 

kunszt ręcznego 

wykonania i zdobienia. 

Ekspozycja potrwa do 

końca 2024r. Firma 

tworzy trzy wyjątkowe 

marki: Ćmielów, 

Chodzież oraz Ćmielów 

Design. Początki fabryk 

w Ćmielowie i 

Chodzieży sięgają 

przełomu XVIII i XIX 

wieku. 

 

Spotkanie 

online z 

cyklu „Kawa 

z 

Ekspertem„ 

W dniu 

02.02.2024 r. 

odbyło się 

spotkanie 

online z cyklu 

„Kawa z 

Ekspertem” na 

temat: Nowy 

Europejski 

Bauhaus w 

teorii i 

praktyce. 

Celem przedsięwzięcia 

było omówienie 

teoretycznych 

zagadnień dotyczących 

inicjatywy Komisji 

Europejskiej pn. Nowy 

Europejski Bauhaus 

oraz dyskusja na temat 

możliwości 

wynikających z 

zaangażowania w 

projekty i działania 

związane z NEB. 

Prezentacja wdrożenia 

rozwiązań Nowego 

Europejskiego 

Bauhausu w praktyce 

odbyła się na 

przykładzie projektu 

Stowarzyszenia 

Serfenta pt. 

Innowacyjny model 

rewitalizacji rzemiosła, 

który jako jedyny 

polski projekt został 

nominowany do 

nagrody Nowego 

Europejskiego 

Bauhausu w 2023 roku 

w kategorii pt. 

Odzyskanie poczucia 

przynależności. 

 

W spotkaniu 

uczestniczyli 

Przedstawiciele władz 

samorządowych 

szczebla regionalnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.02.2024r. 

Bruksela 

 

 

 

 

W dniu 

14.02.2024 r. 

odbyło się 

spotkanie 

Celem przedsięwzięcia 

dotyczącego 

Przedsiębiorczości i 

innowacji w ramach 

Zaproszonym 

ekspertem na spotkanie 

był Przedstawiciel 

Komisji Europejskiej 

 

 

 

 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

5 

 

 

 

 

Spotkanie 

online z 

cyklu „Kawa 

z 

Ekspertem” 

online z cyklu 

„Kawa z 

Ekspertem” pn. 

Przedsiębiorcz

ość i innowacje 

w Polityce 

Spójności w 

latach 2021-

2027. 

Polityki Spójności 

2021-2027 było 

przedstawienie takich 

kierunków jak: 

- Bardziej 

konkurencyjna i 

inteligentna Europa 

- Bardziej przyjazna dla 

środowiska 

niskoemisyjnego 

Europa 

- Lepiej połączona 

Europa 

- Europa o silniejszym 

wymiarze społecznym 

- Europa bliżej 

obywateli 

- Łagodzenie skutków 

transformacji w 

kierunku gospodarki 

neutralnej dla klimatu 

 

DG REGIO, Pan 

Grzegorz Orawiec. Jest 

to osoba z dużym 

doświadczeniem, jeśli 

chodzi o pracę w 

administracji rządowej i 

samorządowej w 

Polsce. 

W spotkaniu 

uczestniczyli 

Przedstawiciele 

Polskich Biur 

Regionalnych w 

Brukseli, Urzędów 

Marszałkowskich, 

Szkół Wyższych, Izb 

Przemysłowo-

Handlowych oraz 

innych instytucji i 

organizacji. 

 

 

 

 

14.02.2024r. 

Bruksela 

 

 

 

Spotkanie 

Grupy 

Roboczej 

 

 

 

W dniach 21-

22 marca 

2024r. odbyło 

się posiedzenie 

Grupy 

Roboczej w 

Domu Polski 

Wschodniej w 

Brukseli. 

 

 

 

W czasie posiedzenia 

Grupy Roboczej 

przedstawiono: 

- Sprawozdanie z 

działalności DPW za 

2023r. 

- Podsumowano 

wykonanie budżetu 

DPW za 2023 r. 

- Omówiono Plan 

Działań DPW na 2024r. 

- Przyjęto zmiany do 

Planu Działań na rok 

2024r. 

- Dyskutowano nt. 

ewaluacji realizacji 

Planu Strategicznego 

funkcjonowania DPW. 

- Dyskutowano nt. 

wdrażania 

Rekomendacji Działań 

Strategicznych DPW 

2024-2028. 

W spotkaniu brali 

udział Przedstawiciele 

Urzędów 

Marszałkowskich 

pięciu województw 

wchodzących w skład 

Domu Polski 

Wschodniej oraz 

zaproszony 

Przedstawiciel ZHP 

Belgia, Pan Łukasz 

Wardyn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21-

22.03.2024r. 

Bruksela 

 

 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

6 

 

- Dyskusja nt. Polish 

Run 2024 r. 

- Sprawy bieżące. 

 

 

 

Polish Day w 

Brukseli - 20 

lat 

wstąpienia 

do UE 

 

 

 

W dniu 4 maja 

2024 r. w 

Parku 

Cinquantenaire 

w Brukseli 

odbył się 

festyn z okazji 

rocznicy 

Konstytucji 3-

go Maja. 

Gościem 

Polskiego 

Święta była 

Pani Kidawa-

Błońska, 

Marszałek 

Senatu, oraz 

ogromna liczba 

Przedstawicieli 

Polonii 

belgijskiej oraz 

wielu państw 

wchodzących 

w skład Unii 

Europejskiej. 

 

 

Obchody Dnia 

Polskiego przyciągnęły 

tysiące uczestników 

festynu, którzy mogli 

dowiedzieć się więcej o 

kulturze i historii naszej 

Ojczyzny oraz regionu 

Świętokrzyskiego. 

Polacy mieszkający na 

emigracji mogli poczuć 

się jak w domu, spędzić 

razem czas i być dumni 

z tego, jak Polska i 

działania Polonii w 

Belgii przyciągają 

międzynarodową 

społeczność Brukseli. 

Na dużej scenie odbył 

się koncert zespołu 

ludowego ze 

Stowarzyszenia 

„Piekoszowianie”. 

Region Świętokrzyski 

promował swoje piękne 

miejsca, historię i 

ogromne tradycje. 

Pokazaliśmy wspaniałe 

atrakcje turystyczne. 

Zorganizowana została 

strefa relaksu. 

Promowaliśmy również 

nasze produkty 

regionalne. 

Ogromne rzesze ludzi 

przyciągnął występ 

rekordzisty Guinnessa 

Krystiana Herby, który 

wykonywał swoje 

akrobacje rowerowe. 

Ten rok został 

ogłoszony przez KE 

Europejskim Rokiem 

Rowerowym. 

Zaprezentowaliśmy 

również kapsułę 5D, do 

której ustawiały się 

duże kolejki. 

Wieczorem w DPW 

zorganizowaliśmy 

wystawę fotografii pt. 

„Osiągnięcia 

Województwa 

Świętokrzyskiego 20 lat 

po wstąpieniu do Unii 

Europejskiej”. 

Wieczorem odbył się 

występ zespołu 

ludowego ze 

Stowarzyszenia 

„Piekoszowianie” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.05.2024r. 

Bruksela 

 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

7 

 

 

 

 

Wizyta 

dziennikarzy

/blogerów 

belgijskich w 

Polsce 

Wschodniej 

W dniach 17-

21 maja odbyła 

się wizyta 

dziennikarzy/ 

blogerów 

belgijskich w 

trzech 

województwac

h wchodzących 

w skład Domu 

Polski 

Wschodniej: 

Lubelskie, 

Świętokrzyskie 

i Podkarpackie. 

Nazwa 

przedsięwzięci

a to Press Trip 

- Eastern 

Poland by bike. 

Celem przedsięwzięcia 

była promocja 

turystyczna i kulturalna 

Województw. Program 

przygotowany przez 

trzy województwa 

wchodzące w skład 

Domu Polski 

Wschodniej pozwolił na 

pokazanie 

najciekawszych miejsc 

w tych regionach oraz 

doskonałą promocję w 

mediach przez 

dziennikarzy/blogerów 

oraz PePe TV. 

Uczestnicy tej wizyty 

mogli bezpośrednio 

zwiedzić, poznać i 

porozmawiać z 

gospodarzami tych 

ciekawych zakątków 

poszczególnych 

regionów. Jest to 

świetna promocja 

naszych małych 

Ojczyzn. 

 

W wizycie brali udział: 

- Bart Melis, znany i 

wielokrotnie 

nagradzany w Belgian 

Travel Blog Awards 

bloger – vetexbart.be 

- Phebe Lea Coppens, 

pisząca dla portalu 

podróżniczego 

Grande.be 

- Piotr Płonka, Pepe TV 

- Sylwia Płonka, Pepe 

TV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17-

21.05.2024r. 

Polska 

Wschodnia 

 

 

 

 

Spotkanie z 

cyklu ”Kawa 

z 

Ekspertem” 

 

 

W dniu 26 

czerwca 2024r. 

odbyło się 

kolejne 

spotkanie 

online z cyklu 

„Kawa z 

Ekspertem” pt. 

„Wsparcie 

kultury i 

turystyki w 

perspektywie 

finansowej 

2021-2027” 

przez Komisję 

Europejską. 

Głównym tematem był 

rozwój kultury i 

zrównoważonej 

turystyki w Polityce 

Spójności 2021-2027. 

Na spotkaniu 

omówiono strategiczne 

znaczenie sektora 

kultury i turystyki jako 

ważnych czynników 

rozwoju oraz spójności 

społecznej, 

gospodarczej i 

terytorialnej, 

promowanie wspólnego 

poczucia europejskiej 

tożsamości, kultury i 

wartości. 

Przedstawiono mapę 

funduszy UE na kulturę 

Gościem zaproszonym 

na spotkanie była Pani 

Aleksandra Kowalska – 

Przedstawiciel Komisji 

Europejskiej DG 

REGIO. W spotkaniu 

uczestniczyli 

Przedstawiciele 

Polskich Regionów w 

Brukseli, Urzędów 

Marszałkowskich 

Polskich Województw, 

Izb Przemysłowo-

Handlowych, 

Szkolnictwa, Instytucji 

i organizacji 

zajmujących się tą 

problematyką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.06.2024r. 

Bruksela 

 

 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

8 

 

i zrównoważoną 

turystykę. Omówiono 

sprawy kultury i 

turystyki w PO 4 w 

Polsce. Istotną kwestią 

było omówienie 

inwestycji w obiekty 

kultury na tle 

wskazówek 

Europejskiego 

Trybunału 

Obrachunkowego z 

2020 roku. 

 

 

 

Posiedzenie 

Grupy 

Roboczej 

 

 

 

 

W dniach 28-

29 sierpnia 

2024r. w 

Lidzbarku 

Warmińskim 

odbyło się 

drugie 

posiedzenie 

Grupy 

Roboczej 

Domu Polski 

Wschodniej w 

Brukseli. 

W ramach Grupy 

Roboczej omówiono 

raport z działalności 

DPW za pierwsze 

półrocze 2024r., plan 

działań na drugie 

półrocze 2024r., 

wstępny plan działań 

DPW w Brukseli na 

2025r. oraz plan 

strategiczny działań 

DPW. 

W spotkaniu Grupy 

Roboczej wziął udział 

Marszałek 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego Pan 

Marcin Kuchciński oraz 

Przedstawiciele 

Urzędów 

Marszałkowskich 

Województw 

wchodzących w skład 

Domu Polski 

Wschodniej. 

 

 

 

 

 

 

28-

29.08.2024r. 

Bruksela 

 

 

 

 

 

 

 

Polish Run 

 

 

 

W dniu 7 

września na 

Hippodromie 

de Boitsfort w 

Brukseli 

odbyła się VIII 

Edycja Biegu 

na 10 km 

Polish Run 

oraz bieg 

dzieci na 1300 

m. 

Była to wspaniała 

promocja Polski, w tym 

województw Polski 

Wschodniej 

wchodzących w skład 

Domu Polski 

Wschodniej. Oprócz 

stoiska DPW, były 

również stoiska 

Województwa 

Świętokrzyskiego, 

Polskiej Organizacji 

Turystycznej oraz 

Związku Harcerstwa 

Polskiego w Belgii. 

W imprezie wzięło 

udział ok. 1 tys. osób. 

Byli to Przedstawiciele 

20 państw, dyplomaci, 

Przedstawiciele 

Komisji Europejskiej 

oraz osoby pracujące w 

różnych firmach i 

organizacjach 

społecznych. Duży 

udział wzięli również 

Przedstawiciele Polonii 

w Belgii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.09.2024r. 

Bruksela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 4 

października 

2024r. w Domu 

Polski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

9 

 

 

 

Klub 

Przyjaciół 

Domu Polski 

Wschodniej 

 

 

Wschodniej 

odbyło się 

spotkanie 

Klubu 

Przyjaciół 

DPW. W 

ramach Klubu 

odbyło się 

spotkanie z 

panią 

Katarzyną 

Devavry, 

doradcą ds. 

Budżetu EPL – 

Parlamentu 

Europejskiego. 

 

W ramach spotkania 

odbyła się prezentacja 

budżetu Unii 

Europejskiej dla Polski 

na lata 2021-2027. 

 

W spotkaniu wzięli 

udział Przedstawiciele 

Komisji Europejskiej, 

Parlamentu 

Europejskiego, Polskich 

Biur Regionalnych, 

organizacji 

pozarządowych, Polonii 

oraz ZHP Belgia. 

 

 

 

04.10.2024r. 

Bruksela 

 

 

 

Wigilia 

Domu Polski 

Wschodniej 

 

 

 

W dniu 4 

grudnia 2024 r. 

w Domu Polski 

Wschodniej 

odbyła się 

Wigilia Domu 

Polski 

Wschodniej 

oraz 

obchodzono 

15. rocznicę 

powstania 

Domu Polski 

Wschodniej. 

 

W ramach wydarzenia 

nastąpiło przekazanie 

koordynacji 

Województwu 

Warmińsko-

Mazurskiemu przez 

Województwo 

Świętokrzyskie. 

 

 

W przyjęciu 

uczestniczyło ok. 125 

osób, w tym 

Przedstawiciele 

Urzędów 

Marszałkowskich 

pięciu województw 

wchodzących w skład 

Domu Polski 

Wschodniej, 

Ambasador RP w 

Królestwie Belgii, 

marszałkowie 

województw, posłowie 

do Parlamentu 

Europejskiego, 

urzędnicy instytucji 

unijnych, 

Przedstawiciele 

korpusu 

dyplomatycznego i 

Polonii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.12.2024r. 

Bruksela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 11 

grudnia w 

Domu Polski 

Wschodniej w 

Brukseli odbył 

 

 

 

 

Celem wydarzenia było 

promowanie młodych, 

utalentowanych 

artystów pochodzących 

z regionów Polski 

 

 

 

 

W spotkaniu 

uczestniczyli młodzi 

stypendyści 

Marszałków 

Województw oraz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

10 

 

 

 

 

 

Inwestycja w 

kapitał 

społeczny - 

Polska 

Wschodnia 

kuźnią 

młodych 

talentów 

 

 

 

 

 

 

 

się Wieczór 

Młodych 

Talentów 

Polski 

Wschodniej. 

 

 

 

Wschodniej oraz 

wspieranie ich rozwoju 

artystycznego. Młodzi 

stypendyści 

Marszałków 

Województw oraz 

beneficjenci nagród 

kulturalnych z czterech 

województw: 

świętokrzyskiego, 

podkarpackiego, 

lubelskiego oraz 

podlaskiego 

zaprezentowali swoje 

talenty. Województwo 

Świętokrzyskie 

reprezentowała Maria 

Chwastek – 16 letnia 

mieszkanka Kielc, która 

wykonała takie utwory 

jak: „Eurydyki 

tańczące” z repertuaru 

Anny German, 

„Powrotna Boss Nova” 

z repertuaru Ewy Bem 

oraz „Kasztany” z 

repertuaru Nataszy 

Zylskiej. 

 

 

 

beneficjenci nagród 

kulturalnych z czterech 

województw: 

świętokrzyskiego, 

podkarpackiego, 

lubelskiego oraz 

podlaskiego wraz z 

opiekunami, 

przedstawiciele 

Urzędów 

Marszałkowskich 

czterech Województw 

wchodzących w skład 

Domu Polski 

Wschodniej. 

Wydarzenie otworzył 

Marszałek 

Województwa 

Lubelskiego Jarosław 

Stawiarski. Inni obecni 

to Marszałek 

Województwa 

Podkarpackiego 

Władysław Ortyl, 

Wicemarszałek 

Województwa 

Podkarpackiego Piotr 

Pilch, 

Wiceprzewodnicząca 

Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego Joanna 

Bril. 

 

 

 

 

 

 

11.12.2024r. 

Bruksela 

 

 

 

 

 

Inne działania BRWŚ: 

1. Współpraca przy wydaniu 11 Newsletterów zawierających najbardziej aktualne informacje 

wychodzące z instytucji unijnych (KE, KOR, PE). 

2. Wydanie czterech Monitorów Legislacyjnych dotyczących zagadnień związanych  

z przemysłem oraz innowacjami, podejmowanych przez Komisję Europejską. 

3. Zorganizowanie wystawy „Osiągnięcia Województwa Świętokrzyskiego” w dniu 4 maja  

w DPW w Brukseli przy okazji Dnia Polskiego, w związku z 20-leciem wstąpienia Polski  

do UE. 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

11 

 

4. Udana promocja naszych regionalnych produktów (Porcelana Ćmielów-Chodzież S.A.  

w Ambasadzie RP w Belgii oraz kosmetyków z Buska-Zdroju, które zostały przekazane  

w formie prezentów świątecznych osobom współpracującym z nami z instytucji europejskich, 

Ambasady RP, SP RP przy UE, NATO, BEPOLUX). 

5. Współpraca z Polonią w Belgii oraz Polską Macierzą Szkolną. Wizyta delegacji UMWŚ  

z udziałem Sekretarza Województwa Pana Mariusza Bodo, Kierownika Oddziału Spraw 

Zagranicznych Pana Daniela Przybylskiego oraz pracowników Departamentu TSZ UMWŚ  

w Comblain-La-Tour. 

6. Udział w Wigilii DPW 4.12.2024 r. Przedstawicieli Województwa Świętokrzyskiego  

w składzie: Pani Anity Koniusz, Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Pana 

Filipa Mruza z Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych. 

7. Współpraca przy przygotowaniu procedury postępowania i wyboru firmy sprzątającej Dom 

Polski Wschodniej oraz gadżetów DPW. 

8. Współpraca w zakresie przygotowań dotyczących Działań Strategicznych DPW w Brukseli 

na lata 2024-2028.  

9. Bieżące spotkania z Przedstawicielami Instytucji Europejskich, mające charakter 

lobbingowy. 

 

Opracowanie:  

Ryszard Białacki  

Oddział Spraw Zagranicznych 

Departament Turystyki, Sportu  

i Spraw Zagranicznych UMWŚ 

 

Wiktoria Świerkula 

Przedstawiciel Województwa  

Świętokrzyskiego w Domu Polski  

Wschodniej w Brukseli 

 

Dom Polski Wschodniej w Brukseli 

Avenue de Tervueren 48  

1040 Etterbeek, Brussels 

 

 

 

 

 

 



 

 Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2024”  

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

1 
 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1774/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 19 MARCA 2025 roku 

 

RAPORT 

Z REALIZACJI PRIORYTETÓW WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

ZA ROK 2024 

 

 

Spis treści 

I. WPROWADZENIE ........................................................................................................ 2 

II. GŁÓWNE CELE WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ ................................................. 2 

III. REALIZACJA PRIORYTETÓW GEOGRAFICZNYCH WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ............................................................................................... 3 

1. Współpraca Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim oraz 

działania humanitarne związane z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę ..... 4 

2. Współpraca z Polonią i pomoc Polakom za granicą .......................................... 4 

3. Działania międzynarodowe realizowane w kraju i za granicą przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz z udziałem jego 

przedstawicieli .................................................................................................... 5 

4. Dom Polski Wschodniej jako narzędzie samorządu województwa 

świętokrzyskiego do prowadzenia działań międzynarodowych ........................ 6 

5. Spotkania władz województwa świętokrzyskiego z przedstawicielami 

zagranicznych placówek dyplomatycznych i organizacji polonijnych .............. 8 

IV. DZIAŁANIA MIĘDZYNARODOWE REALIZOWANE PRZEZ WOJEWÓDZKIE 

SAMORZĄDOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE  I JEDNOSTKI BUDŻETOWE

 ........................................................................................................................................ 9 

V. UCZESTNICTWO W PROJEKTACH Z ZAKRESU WSPÓŁPRACY 

MIĘDZYNARODOWEJ .............................................................................................. 10 

       ZAŁĄCZNIK…………………………………………………………………………….15   



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

2 
 

I. WPROWADZENIE  

W dokumencie pn. „Priorytety współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego” 

określono kierunki i zakres współpracy międzynarodowej, a w szczególności 

międzyregionalnej, samorządu Województwa Świętokrzyskiego z regionami partnerskimi, 

instytucjami i samorządami z zagranicy.   

Zgodnie z §1 ust. 4 Uchwały nr XLI/731/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

27 września 2010 roku w sprawie przyjęcia „Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Świętokrzyskiego”,  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jest zobowiązany 

do bieżącego monitorowania realizacji zapisów powyższego dokumentu i corocznego 

przedkładania Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego raportu z jego implementacji.   

Przedłożony Raport został przygotowany na podstawie informacji nt. działań realizowanych  

w roku 2024 przez Oddział Spraw Zagranicznych w Departamencie Turystyki, Sportu i Spraw 

Zagranicznych oraz komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego, jednostki budżetowe i wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne. 

Ponadto stanowi opis aktywności władz województwa w kontaktach z partnerami 

zagranicznymi oraz działań projektowych realizowanych przez komórki organizacyjne Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Sprawozdanie zawiera również działania, 

prowadzone przez Dom Polski Wschodniej (DPW), którego członkiem jest Województwo 

Świętokrzyskie. Rok 2024 był rokiem koordynacji Regionu Świętokrzyskiego w ramach DPW. 

 

II. GŁÓWNE CELE WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ  

Główne cele współpracy międzynarodowej Województwa Świętokrzyskiego, zostały 

zdefiniowane w „Priorytetach współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego”. 

Działania te wynikały z nawiązanych kontaktów oraz umów z partnerami zagranicznymi.  

Należą do nich: 

1. Wszechstronny, zrównoważony rozwój Województwa Świętokrzyskiego, w tym rozwój 

kapitału ludzkiego, intelektualnego i społecznego oraz wzrost jego konkurencyjności  

na rynku krajowym i rynkach zagranicznych,  

2. Pozyskiwanie wiedzy i doświadczeń w zarządzaniu rozwojem regionalnym, korzystając  

z doświadczeń regionów zagranicznych, odnoszących sukcesy w tym zakresie,  

3. Rozwijanie demokracji lokalnej i regionalnej,  

4. Promocja i wzmacnianie pozycji Województwa Świętokrzyskiego na arenie 

międzynarodowej,  

5. Wspieranie kontaktów międzynarodowych podmiotów z Województwa Świętokrzyskiego  

z partnerami z regionów innych państw,  

6. Wspieranie środowisk polonijnych we współpracy z Międzyresortowym Zespołem  

ds. Polonii i Polaków za Granicą.  

  



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

3 
 

Głównym zadaniem Samorządu Województwa jest tworzenie sprzyjających warunków  

do inicjowania i rozwoju kontaktów międzynarodowych pomiędzy podmiotami   

z województwa, w szczególności z jednostkami samorządu terytorialnego, jednostkami 

edukacyjnymi, naukowo-badawczymi oraz podmiotami otoczenia biznesu i instytucjami 

pozarządowymi, firmami oraz podmiotami z regionów zagranicznych.  

Istotnym narzędziem Województwa Świętokrzyskiego do prowadzenia aktywności na arenie 

międzynarodowej w roku 2024 było przedstawicielstwo regionu funkcjonujące  w ramach 

Domu Polski Wschodniej w Brukseli, a także aktywność Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, realizującego projekty i wydarzenia skierowane do grupy 

młodych odbiorców.   

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego aktywnie wspierał kontakty 

podmiotów z obszaru województwa z partnerami z regionów innych państw. Władze 

Województwa Świętokrzyskiego spotykały się z przedstawicielami placówek 

dyplomatycznych akredytowanych w Polsce, co skutkowało bieżącą wymianą informacji  

na tematy gospodarcze, inwestycyjne, czy turystyczne oraz otwierało szersze perspektywy 

współpracy.   

Województwo Świętokrzyskie wspierało środowiska polonijne w Europie i na świecie, 

przyznając stypendia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla studiujących   

na świętokrzyskich uczelniach Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, a także 

aktywnie uczestnicząc w inicjatywach realizowanych przez środowiska polonijne w kraju  

i na świecie.   

Działania z zakresu współpracy międzynarodowej w roku 2024 pozostają w zgodzie z aktualnie 

obowiązującym oficjalnym dokumentem Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w tym 

zakresie, tj. Strategią Polskiej Polityki Zagranicznej 2017-2021.  

 

III. REALIZACJA PRIORYTETÓW GEOGRAFICZNYCH WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

 

Województwo Świętokrzyskie posiada 5 formalnych i obowiązujących dokumentów, które 

określają i regulują współpracę międzyregionalną z partnerami zagranicznymi.   

Są to umowy międzyregionalne podpisane z:  

− Obwodem Winnickim, Ukraina  

− Regionem Centralnej Finlandii, Finlandia  

− Komitatem Komárom–Esztergom, Węgry  

− Komitatem Zala, Węgry   

− Regionem Gävleborg, Szwecja   

 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

4 
 

1. Współpraca Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim  oraz 

działania humanitarne związane z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę  

Mając na uwadze realizację wieloletniej umowy o współpracy pomiędzy Obwodem 

Winnickim, a Województwem Świętokrzyskim w tej wyjątkowo trudnej sytuacji wynikającej  

z rosyjskiej agresji na Ukrainę, samorząd Województwa Świętokrzyskiego realizował  

w 2024 r. szereg inicjatyw mających na celu udzielenie jak największej pomocy obywatelom 

Ukrainy zarówno przebywającym w Polsce jak i w Ukrainie. Od momentu wybuchu wojny 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego aktywnie angażuje się w działalność pomocową  

na rzecz Ukrainy. 

• Świętokrzyskie CAMP dla Winnicy, 2024 

W 2024 r. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego po raz trzeci 

zorganizował letni wypoczynek dla dzieci z Obwodu Winnickiego i Miasta Winnica.  

W ramach inicjatywy, w dniach 7–14 lipca, województwo gościło 40-osobową grupę 

dzieci z Ukrainy wraz z czterema opiekunkami. Przedsięwzięcie odbyło się  

na zaproszenie Zarządu Województwa i stanowiło element wsparcia humanitarnego  

i psychologicznego, a jednocześnie przyczyniało się do umacniania międzynarodowej 

współpracy oraz integracji młodzieży. Realizacja CAMP 2024 przyniosła 

wielowymiarowe korzyści, zarówno dla uczestników, jak i dla regionu, jednocześnie   

to przedsięwzięcie stało się przykładem skutecznych działań województwa w zakresie 

współpracy międzynarodowej oraz wsparcia humanitarnego, a jego pozytywne efekty 

mogą stanowić fundament dla kolejnych inicjatyw w przyszłości. 

• Wypoczynkiem były objęte dzieci zmagające się z traumą związaną  

z działaniami wojennymi, których rodziny zostały doświadczone agresją rosyjską.  

W czasie tego pobytu dzieci miały organizowane wycieczki po regionie, zajęcia 

sportowe i edukacyjne oraz inne formy aktywnego spędzenia czasu wolnego. Mogły 

poznać polską tradycję i kulturę.  

• Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w związku ze zbliżającym się Dniem Świętego 

Mikołaja, śladem lat ubiegłych oraz kontynuacją współpracy i wspierania działalności 

polskich organizacji i miast: Winnica, Bar, Chmielnik oraz Bracław  

na Ukrainie przekazał paczki mikołajkowe dla 50 dzieci polskiego pochodzenia  

w wieku od 9 do 16 lat z Obwodu Winnickiego. Pracownicy Oddziału Spraw 

Zagranicznych zawieźli paczki na przejście graniczne w Korczowej, gdzie zostały 

przekazane Panu Mateuszowi Natkowskiemu Konsulowi Generalnemu RP w Winnicy. 

Paczki zostały przekazane dzieciom w dzień 6 grudnia 2024 roku. 

2. Współpraca z Polonią i pomoc Polakom za granicą 

• W 2024 r. Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu 

Marszałkowskiego udzielał pomocy stypendialnej dla Polaków i osób polskiego 

pochodzenia ze Wschodu, zgodnie z „Regulaminem przyznawania stypendiów 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego 

pochodzenia ze Wschodu”. Proponowana pomoc stypendialna adresowana była  

do młodych Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, m.in. z Armenii, 

Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Mołdawii, Rosji, 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

5 
 

Tadżykistanu, Turkmenistanu, Ukrainy i Uzbekistanu podejmujących jednolite studia 

magisterskie, studia I lub II stopnia na świętokrzyskich publicznych  

i niepublicznych uczelniach. Kwota stypendium dla jednego stypendysty  

to maksymalnie 400 zł miesięcznie. Stypendium mogło być przyznane w dwóch 

terminach, tj. na okres: od 1 października danego roku do 30 czerwca następnego roku 

lub od rozpoczęcia semestru letniego studiów II stopnia do 30 czerwca danego roku,  

w zależności od długości cyklu kształcenia. W roku 2024 na ten cel wydatkowano  

49 800 zł.   

3. Działania międzynarodowe realizowane w kraju i za granicą przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz z udziałem jego 

przedstawicieli  

• Należy tu wymienić działania Kancelarii Sejmiku we współpracy z Młodzieżowym 

Sejmikiem Województwa Świętokrzyskiego, i tak w dniu 1 marca 2024 roku  

w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się spotkanie pn.” Jak odbieramy 

Europę lokalnie”. W ramach projektu realizowanego przez Gminę Starachowice  

we współpracy z norweskim miastem Bergen „Kierunek Przyszłość - Starachowicki 

Program Rozwoju Lokalnego”, finansowanego z Norweskiego Mechanizmu 

Finansowego na lata 2014 - 2021 oraz budżetu Państwa. Spotkanie z udziałem radnych 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa, przedstawicieli młodzieżowych rad 

Starachowic, Kielc i Górna ze swoimi rówieśnikami z norweskiego miasta Bergen było 

okazją do wymiany poglądów na temat aktywności społecznej, jakie są główne 

problemy i potrzeby młodych ludzi, wzbogacenia wiedzy na temat wspólnej historii 

Europy oraz docenienia różnorodności kulturowej. W spotkaniu uczestniczył 

wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. 

• W dniu 8 marca 2024 r. w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się 

wydarzenie w ramach kampanii społecznej „Stand for more in 24” z udziałem 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa oraz Młodzieżowej Rady Miasta Starachowice. 

Spotkanie miało na celu podniesienie świadomości polskich obywateli na temat funkcji, 

uprawnień i działań Parlamentu Europejskiego oraz zachęcenie do głosowania  

w wyborach do PE. W ramach wydarzenia uczestniczyło ponad 90 osób - uczniów szkół 

ponadpodstawowych województwa świętokrzyskiego oraz studentów. Odbyły się 

warsztaty poświęcone działaniom Parlamentu Europejskiego.   

• W dniu 26 września 2024 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się 

spotkanie z uczestnikami projektu „Next STEP to Europe”, realizowanego w ramach 

programu Erasmus+. Projekt ma na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi  

na temat uczestnictwa, demokracji, funkcjonowania Unii Europejskiej i jej przyszłości. 

To również zapoznanie młodych ludzi z ważnymi tematami, takimi jak: demokracja, 

solidarność, klimat, środowisko, dezinformacja. Spotkanie to zapoczątkowało wymianę 

dobrych praktyk dotyczących polityki młodzieżowej, podniesienie świadomości 

młodzieży na temat Unii Europejskiej i jej funkcjonowania w przyszłości oraz 

rozwijanie kompetencji międzykulturowych. W spotkaniu wzięli udział radni 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

6 
 

Młodzieżowego Sejmiku, przedstawiciele Młodzieżowej Rady Starachowic ze swoimi 

rówieśnikami z Grecji, Hiszpani i Włoch. 

• Spotkanie w dniu 17 grudnia 2024 r., w Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych  

w Skarżysku - Kamiennej pn. „Unia Europejska od A do Z”, Program Erasmus+. 

Podstawowym celem tego spotkania było podniesienie wiedzy młodych ludzi w wieku  

od 15 do 20 lat, na temat Unii Europejskiej, jej historii, działaniach, ideach, instytucjach. 

Dyskutowano również o przyszłości Unii Europejskiej oraz z korzyści bycia 

obywatelem UE. W spotkaniu uczestniczyli: Andrzej Bętkowski, Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz radny województwa Jan Maćkowiak. 

• W dniach 23-25 lipca 2024 r. z wizytą w Województwie Świętokrzyskim byli 

dziennikarze polonijnej telewizji internetowej PePe TV, w składzie Piotr i Sylwia 

Płonka. Celem wizyty było przygotowanie profesjonalnych relacji w mediach 

społecznościowych promujących atrakcje turystyczne Ziemi Świętokrzyskiej. Mieli 

możliwość bliżej poznać wiele miejsc naszego Regionu min.: Busko-Zdrój, w tym 

tężnię, strzelnicę, Winnicę Zbrodzice, Zamek Krzyżtopór, Park Legend, Święty Krzyż, 

Karczówkę, Zamek w Chęcinach, Muzeum Wsi Kieleckiej i na zakończenie odbyli 

spływ kajakowy na malowniczej trasie Tokarnia - Brzegi. 

 

4. Dom Polski Wschodniej jako narzędzie samorządu województwa świętokrzyskiego 

do prowadzenia działań międzynarodowych 

• Wystawa pn. Samarytanie z Markowej w Europejskim Komitecie Regionów w Brukseli 

odbyła się w dniu 30 stycznia 2024 roku. Celem przedsięwzięcia było upowszechnianie 

wiedzy o dziedzictwie Rodziny Józefa i Wiktorii Ulmów, przywracanie pamięci  

o postawie Polaków ratujących osoby narodowości żydowskiej pod okupacją niemiecką 

podczas II wojny światowej oraz budowanie wspólnoty narodowej wokół rodziny  

i wartości, które niesie rodzina. 

• W Ambasadzie RP w Belgii została wyeksponowana porcelana firmy Polskie Fabryki 

Porcelany „Ćmielów” i „Chodzież” S.A. Są to największe fabryki porcelany 

cienkościennej w Europie. Firma oferuje luksusową porcelanę inspirowaną tradycją  

i niepowtarzalnym w światowej skali designem, tworzy unikatowe przedmioty oraz 

kładzie nacisk na kunszt ręcznego wykonania i zdobienia. 

• W dniu 4 maja 2024 r. w Brukseli w Parku Cinquantenaire odbył się Dzień Polski  

w formie plenerowego pikniku, obejmującego kilkadziesiąt stoisk z atrakcjami 

sportowymi i artystycznymi. Obchody Dnia Polskiego przyciągnęły tysiące 

uczestników festynu z okazji rocznicy Konstytucji 3-Maja. Region Świętokrzyski 

promował swoje piękne miejsca, historię i ogromne tradycje. Pokazaliśmy wspaniałe 

atrakcje turystyczne, promowaliśmy również nasze produkty regionalne. Ogromne 

rzesze ludzi przyciągnął występ rekordzisty Guinnessa Krystiana Herby, który 

wykonywał swoje akrobacje rowerowe. 2024 rok był ogłoszony przez Komisję 

Europejskim Rokiem Rowerowym. Zaprezentowaliśmy również kapsułę 5D. Dużym 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

7 
 

zainteresowaniem cieszył się występ zespołu ludowego ze Stowarzyszenia 

„Piekoszowianie”. Wieczorem odbył się koncert Katarzyny Nosowskiej. 

• W tym samym dniu, 4 maja 2024 r. w Domu Polski Wschodniej w Brukseli odbyła się 

wystawa fotografii pt. ”Osiągnięcia Województwa Świętokrzyskiego - 20 lat  

po wstąpieniu do Unii Europejskiej”. Wieczorem odbył się występ zespołu 

„Piekoszowianie”. W przedsięwzięciu brali udział przedstawiciele korpusu 

dyplomatycznego, Komisji Europejskiej, instytucji i organizacji międzynarodowych, 

polskich regionów, Polonii belgijskiej i Polskiej Macierzy Szkolnej. 

• Dom Polski „Millennium” w Comblaine-la-Tour był gospodarzem spotkania z Polską 

Macierzą Szkolną, w którym brali udział przedstawiciele Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego na czele z Mariuszem Bodo, Sekretarzem Województwa. W czasie 

spotkania omawiano wspólne działania na temat wymiany młodzieży. 

• W dniach 17-21 maja 2024 r. odbyła się wizyta dziennikarzy/blogerów belgijskich  

w trzech województwach: Lubelskie, Podkarpackie i Świętokrzyskie, wchodzących  

w skład Domu Polski Wschodniej. Przedsięwzięcie pod nazwą „Press Trip-Eastern 

Poland by bike” zostało zorganizowane przy współpracy z Polska Organizacją 

Turystyczną w Brukseli. Celem przedsięwzięcia była promocja turystyczna i kulturalna 

Województw. W wizycie brali udział: Bart Melis, znany i wielokrotnie nagradzany  

w Belgian Travel Blog Awards, bloger vetexbart.be, Phebe Lea Coppens pisząca dla 

portalu podróżniczego Grande.be oraz Piotr i Sylwia Płonka PePe TV. Uczestnicy tej 

wizyty mogli bezpośrednio zwiedzić, poznać i porozmawiać z gospodarzami tych 

ciekawych zakątków poszczególnych regionów. Była to świetna promocja naszych 

małych Ojczyzn. 

• W Polskiej Szkole im. Janusza Korczaka w dniu 22 czerwca 2024 r. odbyło się spotkanie 

Polonii belgijskiej, Polskiej Macierzy Szkolnej, Związku Harcerstwa Polskiego  

w Belgii. Dużym zainteresowaniem zarówno młodzieży jak i rodziców cieszyła się 

wystawa pn. Samarytanie z Markowej.   

• W dniu 7 września 2024 r. na Hippodromie de Boitsfort w Brukseli odbyła się VIII 

edycja „Polish Run”- biegu na dystansie 10 km oraz bieg dzieci na dystansie 1300 

metrów. Była to wspaniała promocja Polski, w tym województw Polski wschodniej 

wchodzących w skład DPW. W imprezie wzięło udział powyżej tysiąca osób w tym 

świetna reprezentacja z naszego regionu. Zorganizowaliśmy nasze stoisko obok stoisk 

Domu Polski Wschodniej i ZHP Belgia. Udział w imprezie wzięli przedstawiciele  

20 państw, dyplomaci, przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz osoby pracujące  

w różnych firmach i organizacjach społecznych. Duży udział wzięli również 

Przedstawiciele Polonii i ZHP w Belgii. 

• Spotkanie Klubu Przyjaciół organizowane przez Dom Polski Wschodniej odbyło  

się w dniu 4 października 2024 r. W ramach Klubu odbyło się spotkanie z Katarzyną 

Devavry, doradcą ds. Budżetu EPL Parlamentu Europejskiego. W ramach spotkania 

odbyła się prezentacja budżetu Unii Europejskiej dla Polski na lata 2021-2027.  

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Komisji Europejskiej, Parlamentu 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

8 
 

Europejskiego, Polskich Biur Regionalnych, organizacji pozarządowych, Polonii oraz 

ZHP Belgia. 

• W dniu 4 grudnia 2024 r. odbyła się Wigilia Domu Polski wschodniej wraz z obchodami  

15 rocznicy powstania DPW. W ramach wydarzenia nastąpiło przekazanie koordynacji 

Województwu Warmińsko - Mazurskiemu przez Województwo Świętokrzyskie.  

W przyjęciu uczestniczyło ok. 125 osób w tym przedstawiciele Urzędów 

Marszałkowskich pięciu Województw wchodzących w skład DPW, przedstawiciele 

korpusu dyplomatycznego, Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego, 

duchowieństwa, Polonii oraz instytucji i organizacji pozarządowych. Region 

Świętokrzyski reprezentowała Pani Anita Koniusz, Członek Zarządu Województwa. 

• Inwestycją w kapitał społeczny był Wieczór Młodych Talentów Polski Wschodniej, 

który odbył się w dniu 11 grudnia 2024 r. w Domu Polski Wschodniej. Celem 

wydarzenia było promowanie młodych, utalentowanych artystów z tych regionów oraz 

wspieranie ich rozwoju artystycznego. Młodzi stypendyści Marszałków Województw 

oraz beneficjenci nagród kulturalnych z czterech województw: Świętokrzyskiego, 

Podkarpackiego, Lubelskiego oraz Podlaskiego zaprezentowali swoje talenty. 

Województwo Świętokrzyskie reprezentowała 

• Maria Chwastek - 16 letnia mieszkanka Kielc, która wykonała takie utwory jak: 

„Eurydyki tańczące” z repertuaru Anny German  oraz „ Kasztany” z repertuaru Nataszy 

Zylskiej,  „Powrotna Bosa Nova” z repertuaru Ewy Bem. W spotkaniu uczestniczyli 

między innymi: Marszałek Województwa Podkarpackiego Pan Władysław Ortyl, 

Lubelskiego Pan Jarosław Stawiarski, Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego 

Pan Piotr Pilch oraz Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Podkarpackiego Pani 

Joanna Brill. 

 

5. Spotkania władz województwa świętokrzyskiego z przedstawicielami 

zagranicznych placówek dyplomatycznych i organizacji polonijnych 

• W roku 2024 odbyły się spotkania władz województwa świętokrzyskiego  

z przedstawicielami zagranicznych placówek dyplomatycznych min: 

o Wizyta Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie Wiaczesława 

Wojnarowskiego. Podczas rozmowy z Marszałkiem Panem Andrzejem 

Bętkowskim, wspomniano o obecnej sytuacji na granicy rosyjsko-ukraińskiej 

oraz ścisłej współpracy regionu świętokrzyskiego z przedstawicielami 

ukraińskich władz, biznesu i środowiska naukowego, a także o wsparciu dla 

mieszkańców Ukrainy, udzielonym przez województwo podczas trwającej 

agresji rosyjskiej. 

o Wizyta Konsula Honorowego Mongolii w Krakowie Pani Tsakhiur Urtnasan.  

W trakcie spotkania z Panem Andrzejem Bętkowskim Marszałkiem 

Województwa rozmawiano na temat współpracy w organizacji wydarzeń 

kulturalno-gospodarczych. Rozmawiano o 70 rocznicy nawiązania przez Polskę 

i Mongolię stosunków dyplomatycznych. 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

9 
 

o Wizyta Ambasadora Rumunii w Polsce Pana Cosmina Onisii, którego przyjął 

Pan Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa. Rozmowa dotyczyła 

możliwych płaszczyzn współpracy w dziedzinie gospodarki, edukacji, kultury, 

turystyki z okręgiem Rumunii ze stolicą w Jassach. 

o Wizyta Konsula Generalnego Austrii w Krakowie Pana Martina Gartnera.  

Spotkanie z Panią Renatą Janik Marszałek Województwa oraz Członkiem 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Panią Anitą Koniusz i Zastępcą 

Dyrektora Departamentu TSZ, Panem Danielem Przybylskim dotyczyło  

kontynuacji dotychczasowej współpracy stanowiącej pole do wspólnych 

przedsięwzięć polsko - austriackich.   

o Wizyta Konsul Generalnej Słowacji w Krakowie Pani Zlaty Šipošovej. 

Rozmowy z udziałem Wicemarszałka Województwa Pana Grzegorza Sochy, 

Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Pani Anity Koniusz oraz 

Zastępcy Dyrektora Daniela Przybylskiego dotyczyły współpracy stanowiącej 

pole do wspólnych przedsięwzięć polsko-słowackich.  

o Wizyta Ambasador Azerbejdżanu w Warszawie Pani Nargiz Gurbanovej. 

Rozmowy z udziałem Pni Renaty Janik Marszałek Województwa, Pani Anity 

Koniusz Członka Zarządu Województwa, Zastępcy Dyrektora Departamentu 

Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Daniela Przybylskiego oraz 

Kierownik Oddziału Spraw Zagranicznych Estery Cedro przebiegały w dobrym 

klimacie na temat współpracy pomiędzy regionem świętokrzyskim, a wybranym 

regionem Azerbejdżanu. Pani Marszałek Renata Janik zapoznała gościa  

z regionem świętokrzyskim, gospodarką, kulturą i walorami turystycznymi 

województwa. Rozmawiano o możliwości zorganizowania wystawy polskiej 

fotografii w stolicy Azerbejdżanu.  

o Wizyta delegacji z Węgier. W dniach 10-12 listopada 2024 gościliśmy w naszym 

regionie przedstawicieli partnerskiego Regionu Komarom-Esztergom.  

Delegację w składzie: Dr. Gergely Szerencses i Dr. Zoltan Veres przyjął Pan 

Grzegorz Socha Wicemarszałek Województwa oraz Pani Anita Koniusz Członek 

Zarządu Województwa i Pan Daniel Przybylski Zastępca Dyrektora Turystyki, 

Sportu i Spraw Zagranicznych. Delegacja uczestniczyła w obchodach Święta  

11 Listopada - Dnia Niepodległości Rzeczpospolitej Polskiej. Wzięła udział  

we Mszy Świętej i patriotycznych uroczystościach. 

 

IV. DZIAŁANIA MIĘDZYNARODOWE REALIZOWANE PRZEZ 

WOJEWÓDZKIE SAMORZĄDOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE  

 I JEDNOSTKI BUDŻETOWE 

 

1. Departament Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego  poprzez swojego 

przedstawiciela geodetę Województwa wziął udział w wizycie w Duńskiej Agencji 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

10 
 

Geodanych zorganizowany przez Zespół Geodetów Województw Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

• Celem wizyty w dniach 3-4.10.2024 r. w Kopenhadze, była wymiana doświadczeń  

i nawiązanie współpracy w zakresie naziemnych systemów wspomagania systemów 

GNSS (Global Navigation Satellite Systems) w Polsce i w Danii. Gospodarze 

przedstawili duńskie praktyki w zakresie przetwarzania państwowych danych 

przestrzennych, tworzonych opracowań kartograficznych, stosowanych układów 

odniesienia, osnów i prac pomiarowych na granicach państwa. Zespół Geodetów 

Województw zaprezentował działalność Związku Województw RP, zadania 

samorządów w zakresie geodezji i kartografii oraz funkcjonujący w Polsce system 

ASG-EUPOS.  

V. UCZESTNICTWO W PROJEKTACH Z ZAKRESU WSPÓŁPRACY 

MIĘDZYNARODOWEJ 

 

1. Departament Rozwoju Regionalnego/ Oddział ds. Współpracy Gospodarczej   

i Projektów Europejskich oraz Departament Rolnictwa, Klimatu i Środowiska/ Oddział 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi i Przemysłowymi  bierze udział w wielu projektach 

w okresie 2023 - 2027: 

 

• Projekt „CORE” composting in rural environments- kompostowanie na obszarach 

wiejskich. Całkowity budżet projektu wynosi 160 660,00 EURO. Żródło finansowania  

INTERREG EUROPA 2021-2027. Celem projektu jest poprawa regionalnych 

dotyczących gospodarki w obiegu zamkniętym, a w szczególności gospodarki 

odpadami w regionach partnerskich, tak aby rozwijały, zwiększały i włączały  

do głównego nurtu gospodarkę bioodpadami. Reprezentujący w projekcie 

Województwo Świętokrzyskie – Departament Rozwoju Regionalnego (Oddział 

Współpracy Gospodarczej i Projektów Europejskich) wspierany jest w jego realizacji 

przez Oddział Gospodarki Odpadami Komunalnymi i Przemysłowymi Departamentu 

Rolnictwa, Klimatu i Środowiska. W 2024 r. zrealizowano zadania zaplanowane  

w harmonogramie na 2024 r., tj. aktywny udział w III Seminarium Tematycznym  

w Mechelen, Belgia, maj 2024 r. (łączny koszt 30 408,24 zł).Wzięło w tym udział  

48 przedstawicieli z krajów partnerskich, m.in. Hiszpanii, Włoch, Polski, Węgier, 

Niemiec, Grecji, Szwecji i Belgii. Wizyta studyjna była doskonałą okazją do zapoznania 

się dobrymi praktykami w zakresie zagospodarowania bioodpadów we Flandrii. 

Również nasz region pochwalił się swoimi rozwiązaniami, podczas wizyty 

zaprezentowano dobre praktyki oraz doświadczenia naszego regionu w zakresie 

zagospodarowania bioodpadów, m.in. instalację do fermentacji oraz 5 kompostowni,  

co pozwoliło im na zapoznanie się ze stosowanymi praktykami i technologiami. 

Spotkania i wizyty zakończyło posiedzenie Komitetu Sterującego projektu CORE. 

Podczas IV Seminarium Tematycznego w Poczdamie, Niemcy, wrzesień 2024 rok  

(łączny koszt 11 991,33 zł). Wzięło w nich udział ok. 40 przedstawicieli z krajów 

partnerskich . W trakcie IV Seminarium każdy z obecnych partnerów prezentował swoje 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

11 
 

instytucje, regiony oraz wyselekcjonowane przez niemiecką sieć ECN dobre praktyki 

swoich regionów, m.in. z innego i dobrego zastosowania kompostu- zgodnie z agendą. 

Jednocześnie w drugiej części pierwszego dnia odbywały się prezentacje niemieckich 

interesariuszy m.in. niemieckie standardy jakości kompostu - przegląd (Michael Balhar, 

Regionale Gutegemeinschaft Kompost – Ost), NOK Hessen – regionalna sieć na rzecz 

rolnictwa ekologicznego i kompostu (dr. Felix Richter, Witzenhausen-Instytut), 

Kompost jako nawóz w ekologicznym płodozmianie – przykład praktyki NutriNeT 

Brendenburg (Chararlotte Kling, HNE Eberswalde), KlimaBioHum (Julian Matlach, 

DBFZ Deutsches Biomasseforschungszentrum).Podczas drugiego dnia odbywały się 

wizyty studyjne w niżej wymienionych miejscach. Było to doskonałą okazją  

do zapoznania się z dobrymi praktykami, dotyczących niemieckich rozwiązań  

w obszarze: Stork GmbH w Nauen Zakład produkcji substratów glebowych  

z kompostownią odpadów zielonych, produkcją substratów i  pakowaniem do sprzedaży 

konsumentom końcowym oraz Reterra Kompostwerk Trappenfelde, nowo 

wybudowany  zakład fermentacji i kompostowania z fermentem suchym typu ”plug 

flow”. Całość zakończyło posiedzenie Komitetu Sterującego projektu CORE.        

Seminaria Tematyczne dotyczyły wymiany dobrych praktyk nt. kompostowania  

i gospodarowania odpadami w poszczególnych regionach, także tych z województwa 

świętokrzyskiego. Jednocześnie w sierpniu 2024 r. zorganizowano również  

III Spotkanie Regionalnych Interesariuszy, które odbyło się na terenie Przedsiębiorstwa 

Gospodarki odpadami Sp. z o.o w Promniku (łączny koszt : 3 823,20 zł). Ponadto  

w ramach projektu zostały opracowane regionalne analizy sytuacyjne, broszura, 

plakaty, film promujący projekt, zaś każda z dobrych praktyk, która jest prezentowana 

podczas międzynarodowych seminariach zostaje opracowana i opublikowana  

na oficjalnej stronie projektu CORE Interreg Europa. 

• Projekt „ NACAO” Nature-based Carbon Offsets, czyli kompensacja emisji dwutlenku 

węgla parta na naturze. Całkowity budżet projektu wynosi 174 820,00 EURO. Źródło 

finansowania Interreg Europa 2021-2027. Celem projektu jest wspieranie regionów  

w tworzeniu polityk regionalnych w obszarze ochrony środowiska naturalnego oraz 

ograniczenia  emisji gazów cieplarnianych. Liderem projektu jest administracja 

regionalna hiszpańskiej Andaluzji, uczestniczą w nim również podobne jednostki  

z Włoch, Finlandii, a także Ministerstwo Środowiska, Klimatu i Nauki Wolnego 

Hanzeatyckiego Miasta Brema oraz Agencja Środowiska i Energii z Francji oraz 

Departament Rozwoju Regionalnego UMWŚ (Oddział Współpracy Gospodarczej  

i Projektów Europejskich) przy wsparciu Oddziału Ochrony Przyrody w Departamencie 

Rolnictwa, Klimatu i Środowiska. W 2024 r. zrealizowano zadania zaplanowane  

w harmonogramie na 2024 r., tj. aktywny udział w II Seminarium Tematycznym  

w Jyvaskyla, Finlandia, luty 2024 r. (łączny koszt: 16 767,14 zł), III Seminarium 

Tematycznym w Aix-les-bains, Francja, czerwiec 2024 r. (łączny koszt: 13 317,09 zł) 

oraz IV Seminarium Tematycznym w Bremie, Niemcy listopad (łączny koszt 10 237,49 

zł). Seminaria Tematyczne dotyczyły wymiany dobrych praktyk z obszaru inicjatyw  

i instrumentów związanych z zielonym i niebieskim węglem, a także w zakresie 

zielonego i niebieskiego węgla/infrastruktury w środowisku miejskim.       



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

12 
 

• Projekt „Świętokrzyskie dla Biznesu” w 2024 r. Oddział Współpracy Gospodarczej  

i Projektów Europejskich Departamentu Rozwoju Regionalnego ruszył z nowym 

projektem pod nazwą: „Świętokrzyskie dla biznesu”, którego celem jest wzmocnienie 

potencjału gospodarczego i eksportowego przedsiębiorstw regionalnych oraz 

internacjonalizacja ich działalności. Całkowity budżet projektu wynosi: 33 639 730,00 

zł. Żródło finansowania: Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

Działanie 1.7. Wsparcie internacjonalizacji, przedsiębiorstw i infrastruktury biznesowej 

Priorytet 1: Fundusze Europejskie dla konkurencyjnej gospodarki. Cel szczegółowy: 

RSOI.3. Wzmocnienie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc 

pracy w MŚP. W 2024 r. zorganizowano w ramach projektu szereg  wydarzeń, m.in. 

Konferencję otwierającą projekt w listopadzie 2024 r., która zgromadziła ponad  

200 osób z regionu świętokrzyskiego, w głównej mierze przedsiębiorców, jednostki 

samorządu lokalnego, uczelnie, jednostki otoczenia biznesu, itp. Łączny koszt  

wydarzenia: 68 341,68 zł. Gospodarczą Misję Wyjazdową dla 7 świętokrzyskich 

przedsiębiorców na największa konferencję technologiczną Web Summit w Lizbonie. 

Łączny koszt wydarzenia: 128 700 zł. Misja wyjazdowa dla 10 przedsiębiorców  

z branży spożywczo-przetwórczej wraz ze stoiskiem wystawienniczym na targach SIAL 

w październiku 2024 r. (łączny koszt wydarzenia 357 500 zł plus 41 733 EUR  

za wynajem powierzchni wystawienniczej). 

• Projekt „Kleos”, jego realizacja przypada na okres kwiecień 2023 - maj 2025  Całkowita 

wartość projektu: wynosi 39 119,20 EUR z Europejskiego Azylu, Migracji  

i Integracji (AMIF). Celem projektu jest przeprowadzenie cyklu spotkań 

informacyjnych i warsztatów oraz kampanii informacyjnej dla cudzoziemców 

zagrożonych zjawiskiem handlu ludźmi. W 2024 r. zorganizowano dwa spotkania  

w ramach projektu: 

o Spotkanie międzynarodowe  Partnerów Projektu w Kielcach w dniach 16-17 

kwietnia 2024 - (0 zł)  

o Spotkanie międzynarodowe  Partnerów w Tallinie w dniach 24 - 25 września 

2024 - (3 151,77 zł) 

• Projekt ”SYSTOUR” w systemie approach for sustinable tourism strategies in rural 

areas. Projekt realizowany od marca 2023-maj 2027. Całkowita wartość projektu  

160 853,00 EURO z programu Interreg Europa. Głównym celem tego jest przeniesienie 

ruchu turystycznego na obszary wiejskie, które nie są dostatecznie wykorzystywane 

oraz podkreślenie specyfiki tych terytoriów, szukając równowagi w każdym z nich 

poprzez 3 główne aspekty : mobilność (transport , inicjatywy publiczne lub prywatne), 

połączenie cyfrowe, szczególne doświadczenia (zdrowy wypoczynek, gastronomia, 

oferta uzdrowiskowa). W 2024 r. odbyły się: 

o Spotkanie międzynarodowe Partnerów oraz Interesariuszy Projektu połączone  

z wizytą studyjną w Hiszpanii w dniach 29 lutego - 1 marca 2024 (11 589,29 zł). 

o Spotkanie międzynarodowe Partnerów i Interesariuszy Projektu połączone  

z wizytą studyjną w Finlandii w dniach 9-10 lipca 2024 (19 172,27 zł) 

o Spotkanie międzynarodowe Partnerów i Interesariuszy Projektu połączone  

z wizytą studyjną w Województwie Świętokrzyskim w dniach 14-15 maja 2024 

(25 050,00 zł) 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

13 
 

o Spotkanie międzynarodowe Partnerów oraz Interesariuszy Projektu połączone  

z wizytą we Francji w dniach 20-21 listopada 2024 (19 886,72 zł) 

• Projekt Monitor EE 01CO208 - (Poprawa efektywności energetycznej poprzez 

inteligentniejsze systemy zarządzania) Monitor EE - „Improving Energy efficiency 

through smarter management systems”. Projekt realizowany od marca 2023 r. do maja 

2025 r. Całkowity budżet projektu: 162 100,00 EURO z programu Interreg Europa. 

Głównym celem jest zdobywanie wiedzy przez Partnerów Monitor EE w swoich 

regionach i krajach partnerskich o sposobie monitorowania efektywności energetycznej 

budynków po modernizacji poprzez wymianę doświadczeń i dobrych praktyk między 

partnerami projektu. Wyniki pozwolą na poprawę zarządzania instrumentem polityk  

w celu osiągnięcia wyższych redukcji emisji gazów cieplarnianych i innych 

powiązanych z tym korzyści. Działania 2024 r.: 

o Zakup 400 (pol. i ang.) broszurek i rollupa, koszt 1 353,00 zł 

o II Spotkanie Lokalnych Interesariuszy projektu 15.2.24 dla 25 os., w tym sala, 

rzutnik, laptop, catering- koszt 2 160,00 zł. Cel: podsumowanie działań w sem. 

II i przedstawienie dobrych praktyk prezentowanych na II Spotkaniu 

Międzynarodowym.  

o III Spotkanie Międzyregionalne partnerów i interesariuszy w Rumunii 20-23 

maja 2024 r.   

o III Spotkania  Lokalnych  Interesariuszy 23.08.2024 r. 

o IV Spotkanie Międzyregionalne partnerów i interesariuszy w formie online, 

którego gospodarzem był AGENEX, lider projektu z Hiszpanii - 20.11.2024 r.  

i 17.12.2024 r. 

• Projekt BIOWIND „Increasing social acceptance for wind energy in EU regions through 

environmental and community based planning”. BIOWIND służy 11 partnerom  

z 8 krajów UE w zdobywaniu wiedzy na temat polityk regionalnych, wymienianiu się 

doświadczeniami w celu opracowania zintegrowanego podejścia do planowania 

energetyki wiatrowej obejmującego wszystkie omawiane płaszczyzny „klimat, 

bioróżnorodność, opinia publiczna”. Jednym z celów jest poznanie sposobów 

zwiększenia akceptacji społecznej i zapewnienie zrównoważonej ekspansji energii 

wiatrowej. BIOWIND działa na rzecz dostosowania polityki dotyczącej energii 

wiatrowej i bioróżnorodności, wprowadzenia mechanizmów dialogu ze społeczeństwem 

obywatelskim, wprowadzenia uczestnictwa społeczności w wymiarze finansowym  

i podziale korzyści oraz poprawy współpracy z sektorem energetyki wiatrowej  

na poziomie  lokalnym. Głównym celem projektu BIOWIND prowadzonego przez 

Departament Rozwoju Regionalnego oraz Departament Rolnictwa, Klimatu  

i Środowiska jest „Zwiększenie akceptacji społecznej dla energii wiatrowej w regionach 

UE poprzez planowanie oparte na środowisku i społeczności lokalnej.   

      Działania 2024 r. :  

o II Spotkanie Lokalnych Interesariuszy projektu - 15.02.2024 r. dla 24 os. 

o III Spotkanie Międzyregionalne IE3-Jelgawa-Łotwa - 19-23.02.2024 r. 

o IV Spotkanie Międzyregionalne IE4-Leuven-Belgia - 17-20.06.2024 r. 

o III Spotkanie Lokalnych Interesariuszy - 23.08.2024 r. 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

14 
 

o V Spotkanie Międzyregionalne IE5- Seinäjoki - 30.09-3.10.2024 r. 

 

• Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach 

organizował projekt Water Management of River Valley. Wizyta studyjna skupiła 

uczestników programu z Francji, Włoch, Nigerii, Kolumbii i Wietnamu, zrealizowany 

został przez Uniwersytet Rolniczy – Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach 

/obszar  realizacji projektu LIFE4Delta w dniu 23 stycznia 2024 r.  

• Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w dniach 13-16 

marca 2024 r., organizował projekt LIFE4Delta_Pl ” Renaturyzacja śródlądowej delty 

rzeki Nidy” w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach. W ramach projektu 

odbyła się wizyta naukowców z Helleńskiego Centrum Badań Morskich, Instytutu 

Zasobów Biologicznych Morza i Wód Śródlądowych. Głównym celem projektu był tzw. 

transfer wiedzy, w tym rozwiązań technicznych systemów hodowlanych skójki, 

metodologii jaka stoi za sukcesem reintrodukcyjnym, a tym samym replikacja rezultatów 

projektu LIFE4Delta_PL na rzeki greckie. 

• Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych był organizatorem 

kolejnego projektu LIFE4Delta_PL, „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”   

w dniu 25-28 marca 2024 r. w Umianowicach. Wizyta studyjna przedstawicieli 

węgierskiego projektu LIFE LOGOS4WATERS „Integrated application of innovative 

water management metods at river basin by coordynation of local governments”. 

Wymiana doświadczeń oraz prezentacja zrealizowanych działań w projekcie. 

• Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w dniach  

14 kwietnia - 19 września w Umianowicach organizował projekt LIFE Spawm 

„Renaturyzacja i ochrona siedlisk rzecznych dla zachowania zagrożonych małży 

słodkowodnych”. Projekt ten opierał się na systematycznej współpracy z partnerami 

zagranicznymi (Grecji, Włoch, Hiszpanii i Luksemburga) podczas przygotowania 

wniosku w naborze Komisji Europejskiej na 2024 r. ze środków LIFE. 

• Na uwagę zasługuje projekt Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych LIFE Primed. Uczestnictwo w konferencji zamykającej projekt LIFE 

Primed „Restoration, management and valorisation of Priority habitats of Mediterranean 

coastal areas „. Prezentacja  działań  w dniach 04-06 listopada 2024 r. w Drama - Grecja 

zrealizowanych w ramach projektu LIFE4Delta_PL. 

• W dniach 8-16 lipca 2024 r. Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych   zorganizował w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach 

wymianę młodzieży/Regionalne Centrum Wolontariatu  w ramach Erasmusa Plus. 

Przedstawiciele z Gruzji, Hiszpani, Węgier i Ukrainy przedstawili dobre praktyki  

w zakresie ekologicznego trybu życia. Działania na rzecz ochrony planety, poprzez 

szeroko pojętą sztukę, tworząc piękne rzeczy z odpadów. Na projekt przeznaczono kwotę 

26 600,00 zł z budżetu województwa. 

 

2. Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 



 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  

za rok 2024 

15 
 

Departament ten był organizatorem zagranicznej wizyty studyjnej do Ośrodków Lifelong 

Learning w Berlinie dla członków Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, promującego 

edukację zawodową. Członkowie WZK w dniach 04 – 08 listopada 2024 r. mieli możliwość 

zapoznać się z działaniami niemieckich instytucji, zajmujących się szeroko pojętą edukacją 

ustawiczną osób dorosłych (tzw. ”Lifelong learning”, tj. uczenie się przez całe życie). Źródło 

finansowania było z Krajowego Planu Odbudowy. 

    

 3. Departament IT 

W dniach 23-25 kwietnia 2024 r. departament brał udział w III Międzynarodowych Targach 

Polsecure. Targi te to cykl konferencji i wystaw poświęconych bezpieczeństwu publicznemu  

i służbom mundurowym. Całkowity koszt udziału w targach to kwota z budżetu województwa 

12 900.00 zł.  

 

        

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

Opracowali: 

Ryszard Białacki, Sylwester Wójtowicz, Filip Mruz 

Oddział Spraw Zagranicznych Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych 

UMWŚ 

    

ZAŁĄCZNIK: „Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa 

Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2024” (oprac. R. Białacki i W. Świerkula – 

przedstawicielstwo UMWŚ w DPW w Brukseli) 


	uchwała nr 1774
	Sprawozdanie BRWŚ 2024 r. dot. zał. do uchwały 1774_25
	Zał.nr 1 do uchwały nr 1774

